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Protokół nr 15/2019 

posiedzenia 

Zarządu Powiatu w Białogardzie 

w dniu 4 kwietnia 2019 r. w godz. 10
00

 – 11
55 

w Starostwie Powiatowym w Białogardzie 
 

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia   

załącznik nr 1.  
Posiedzenie Zarządu Powiatu rozpoczął Wicestarosta – Sebastian Balcerzak i zaproponował 

następujący porządek obrad: 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie realizował następujący porządek obrad: 

 

1. Zapoznanie z  proponowanym porządkiem posiedzenia Zarządu Powiatu. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.  

3. Koncepcja oraz harmonogram dostosowania działalności placówek opiekuńczo- 

wychowawczych prowadzonych przez Powiat Białogardzki do zapisów ustawy  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

4. Wniosek Dyrektora Programu SOS Wiosek Dziecięcych Karlino w sprawie 

nawiązania współpracy. 

5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie nabycia 

w drodze darowizny przez Powiat Białogardzki prawa własności w nieruchomości 

gruntowej stanowiącej działkę gruntu nr 219/4, położonej w obr. 0004 m. Karlino,  

w celu poszerzenia pasa drogi powiatowej.  

6. Sprawy różne. 

 

 

Ad.1 

 Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z proponowanym porządkiem 

obrad. 

 

 

Ad.2 

 Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął protokół nr 14/2019  

z posiedzenia Zarządu  w dniach 28 i 29 marca 2019 roku. 

 

 

 

Ad.3 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie - Anna Kowalczyk 

przedstawiła Zarządowi koncepcję dostosowania działalności placówek opiekuńczo - 

wychowawczych prowadzonych przez Powiat Białogardzki do zapisów ustawy o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej. Oświadczyła, że zgodnie z art. 106 ust 2a ustawy  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej wykluczono możliwość umiejscowienia 

placówek opiekuńczo - wychowawczych na jednej nieruchomości gruntowej oraz w jednym 

budynku z jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej, jednostkami organizacyjnymi 

systemu oświaty, ośrodkami wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie. Na dostosowanie jednostek 

organizacyjnych wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej do wprowadzanych ustawą 

zmian samorządy mają czas do 31 grudnia 2019 r.  
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Stwierdziła, że cytowana wyżej ustawa wprowadza wiele zmian w obszarze pieczy 

zastępczej, między innymi wprowadza rozwiązania zmierzające do przekształcenia obecnych 

placówek opiekuńczo-wychowawczych w mniejsze, w których warunki życia dzieci będą 

zbliżone do domowych. Placówki te, powinny liczyć docelowo nie więcej niż 14 dzieci. 

Wyżej wymieniona sytuacja występuje w stosunku do dwóch placówek opiekuńczo – 

wychowawczych prowadzonych przez Powiat Białogardzki: Placówka Opiekuńczo – 

Wychowawcza Nr 1 w Białogardzie zlokalizowana przy ulicy Grunwaldzkiej 51 znajduje się 

na jednej nieruchomości gruntowej wraz z Placówką Opiekuńczo – Wychowawczą Nr 2  

Białogardzie oraz ze Specjalistycznym Ośrodkiem Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie 

w Białogardzie zlokalizowanymi przy ulicy Grunwaldzkiej. Oświadczyła, że należy zatem 

dokonać podziału ww. i wydzielenia osobnej działki, na której zlokalizowany jest budynek 

Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej Nr 1 w Białogardzie celem dostosowania 

działalności jednostki do zapisów ustawowych. Natomiast Placówka Opiekuńczo – 

Wychowawcza Nr 2 w Białogardzie znajduje się na jednej nieruchomości gruntowej i w 

jednym budynku ze Specjalistycznym Ośrodkiem Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w 

Białogardzie. Proponuje się zatem dokonanie likwidacji Placówki Opiekuńczo – 

Wychowawczej Nr 2 w Białogardzie. Celem zapewnienia opieki i wychowania 8 dzieciom 

przebywającym w ww. placówce proponuję się zlecenie, na podstawie otwartego konkursu 

ofert, prowadzenia placówki opiekuńczo – wychowawczej typu socjalizacyjnego dla 8 

wychowanków organizacji pozarządowej. Pozostałe po zlikwidowanej jednostce 

pomieszczenia proponuje się przeznaczyć na rozwinięcie działalności Placówki Wsparcia 

Dziennego i zwiększyć liczbę miejsc z 30 na 45.  

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia – Grzegorz Łysiak zapoznał członków 

Zarządu z harmonogram działań - załącznik nr 2. Uważa, że termin likwidacji placówki nr 2 

powinien nastąpić do 31 sierpnia br. Ten czas pozwoli dyrektorowi placówki na pozamykanie 

wszystkich sprawy organizacyjnych.  

Członek Zarządu – Bogusław Stanczewski zapytał, czy jest przepis, który obliguje do 

przeprowadzenia otwartego konkursu ofert na prowadzenie placówki opiekuńczo – 

wychowawczej.   

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia – Grzegorz Łysiak udzielił twierdzącej 

odpowiedzi. Wyjaśnił, że obliguje ustawa o działalności pożytku publicznego i wolontariacie.  

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek zapytała, czy w związku z likwidacją Placówki nr 2 

będzie potrzeba przeprowadzenia standaryzacji Placówki nr 1.  

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia – Grzegorz Łysiak udzielił negatywnej 

odpowiedzi. 

 

W tej chwili odbyła się dyskusja.  

 

Wicestarosta – Sebastian Balcerzak poddał pod głosowanie koncepcję oraz harmonogram 

dostosowania działalności placówek opiekuńczo - wychowawczych prowadzonych przez 

Powiat Białogardzki do zapisów ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął koncepcję oraz harmonogram do 

realizacji. 
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Ad.4  
Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia – Grzegorz Łysiak zapoznał członków 

Zarządu z treścią wniosku zgłoszonego przez Dyrektora Programu SOS Wiosek Dziecięcych 

Karlino w sprawie nawiązania współpracy, co przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawionym wnioskiem. 

 

 

 

Ad.5  

Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami – Łukasz Piasecki zapoznał członków 

Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie nabycia  

w drodze darowizny przez Powiat Białogardzki prawa własności w nieruchomości gruntowej 

stanowiącej działkę gruntu nr 219/4, położonej w obr. 0004 m. Karlino, w celu poszerzenia 

pasa drogi powiatowej, co przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

Wicestarosta – Sebastian Balcerzak poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu 

Powiatu w Białogardzie w sprawie nabycia w drodze darowizny przez Powiat Białogardzki 

prawa własności w nieruchomości gruntowej stanowiącej działkę gruntu nr 219/4, położonej 

w obr. 0004 m. Karlino, w celu poszerzenia pasa drogi powiatowej. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 27/2019 Zarządu 

Powiatu w Białogardzie w sprawie nabycia w drodze darowizny przez Powiat 

Białogardzki prawa własności w nieruchomości gruntowej stanowiącej działkę gruntu 

nr 219/4, położonej w obr. 0004 m. Karlino, w celu poszerzenia pasa drogi powiatowej  

w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad.6   

   *Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek zapoznała członków Zarządu z sprawozdaniem 

przedstawionym przez Powiatowe Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe w Białogardzie  

z wykonania zadania publicznego za okres od  1 stycznia do 31 grudnia 2018 r.,  

co przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

Wicestarosta – Sebastian Balcerzak zaproponował zatwierdzenie w/w sprawozdania. 

Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie zatwierdził w/w sprawozdanie. 

 

   **Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała Zarząd, że Minister Rodziny, 

Pracy i Polityki Społecznej zwiększył Powiatowi kwotę środków Funduszu Pracy  

w wysokości 249.000 zł, z przeznaczeniem  na finansowanie przez Powiatowy Urząd Pracy  

w Białogardzie w 2019 roku zadań określonych w §2 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia  

tj. na realizację programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia  

i aktywizacji zawodowej, w tym: 232.000 zł na program aktywizacji zawodowej 

bezrobotnych będących dłużnikami alimentacyjnymi a 17.000 zł przeznaczył na program 

staży w placówkach Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa  – załączniki nr 7  

do protokołu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją. 
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Od tej chwili w posiedzeniu Zarządu udział bierze pięciu członków Zarządu. 

 

 ***Członek Zarządu – Bogusław Stanczewski poprosił o przekazie informacji dot. 

strajku nauczycieli, ile placówek weźmie udział i jakie zostały podjęte działania..  

Wicestarosta – Sebastian Balcerzak m. in. poinformował, że strajk nauczycieli rozpocznie 

się 8 kwietnia i będzie trwał do odwołania. W związku z powyższym zostaną odwołane lekcje 

jeśli zajdzie taka potrzeba. Za każdy dzień strajku nie płaci się. Pieniądze potrącane za strajk 

zostają w szkołach.  

Starosta Białogardzki – Piotr Pakuszto oświadczył, że w strajku dział wezmą wszystkie 

szkoły wraz z poradnią psychologiczno – pedagogiczną natomiast Młodzieżowy Ośrodek 

Wychowawczy w Podborsku nie przystąpi do strajku. Dodał, że w dniu dzisiejszym o godz. 

13
00

 odbędzie się posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego z na którym  

zostanie omówiona bieżąca sytuacja w oświacie, w związku z planowanym strajkiem 

nauczycieli w przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych”. Na posiedzenie zostali 

zaproszeni Burmistrzowie oraz Wójt Gminy Białogard. 

 

Wicestarosta – Sebastian Balcerzak poinformował o wyczerpaniu porządku obrad  

i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Białogardzie. 

 


